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Montevideo, Uruguay, 19 al 22 de setiembre  de 2011 



XXXVII REUNION ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 11 
“SALUD” MERCOSUR/ COMISION DE PRODUCTOS PARA LA SALUD / 

GRUPO AD HOC PRODUCTOS MEDICOS / ACTA Nº 02/11 
 
 

Montevideo, Uruguay, Del 19 al 21 de setiembre  de 2011 
 

UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

DELEGACION DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
Pastor Cardozo Montania MSPyBS pastorcardozo@gmail.com 

 
Sonia Ortigoza de Fleitas 
 

MSPyBS 
 

soniaortigoza@hotmail.com 

 
 

DELEGACION DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
   

Alba Maria C. L. Pismel ANVISA alba.pismel@anvisa.gov.br 
 

Leticia Fonseca ANVISA leticia.seixas@anvisa.gov.br 
 

Luciana Andrade ANVISA luciana.andrade@anvisa.gob.br 
 

Stela Melchior ANVISA stela.melchior@anvisa.gob.br 
 

   
 

SECTOR PRIVADO 
 

Nombre Institución E-mail 
   

Dhalia Gutemberg CBDL y ABRAIDI cbdl@cbdl.com.br,  
dhalia@terra.com.br 

abraidi@abraidi.com.br 
 

Carlos E. M. Char SINDIFAR carloschar@terra.com.br 
 

Maiara Rigotto SINDIFAR tecnica@sindifar.org.br 
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Jair Calixto SINDUS FARMA jaircalixto@sindusfarma.org.br 
 

Paula Bresciani CBDL Y ABIMO marcio.bosio@abimo.org.br 
cbdl@cbdl.com.br 

 
 

DELEGACION DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
Juan M. Jones Pérez MSP jjones@msp.com.uy 

Paola Sequiera MSP psequeira@msp.gub.uy 
Ana I. Deminco MSP ademinco@msp.gub.uy 
Rafael Alonso MSP ralonso@msp.gub.uy  

   

 
 

DELEGACION DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
Marta Ines Kaufman ANMAT mkaufman@anmat.gov.ar 

 
Mariano Manenti ANMAT mmanenti@anmat.gov.ar 

 
 

 

SECTOR PRIVADO 
 

Nombre Institución E-mail 
Norma Lizarraga CADIEM cadiem@arnet.com.ar 

 
Luis M. Gallardo CAPRODI caprodi@speedy.com.ar 

 
Gustavo Daniele  CADIEM gdaniele@propato.com.ar 

 
Samy Cembal CAPRODI cembal@uolsinectis.com.ar 

 
Viviana Cetola CAPRODI vcetola@wiener-lab.com.ar 

 
Mario Vernengolima UAPE - RED stuapered@gmail.com 

 

Ernesto Espino CADIEM ernesto.espino@roche.com 
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